INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
               CAMPUS PARAUAPEBAS

     DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA,  EXTENSÃO, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
            CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM  ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

________________________________________________________________________________________________________________

 LISTA PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES AO EDITAL
008/2021

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO
DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PARAUAPEBAS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria nº
1229/2021/GAB/REI/IFPA, publicada no DOU de 23/08/2021, torna pública a Lista Preliminar das
Inscrições Submetidas ao Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu de
Especialização em ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA, aprovado pela
Resolução CONSUP nº 17/2020 e Portaria nº 125/2020/GAB, ofertados na modalidade presencial, pelo
IFPA – Câmpus Parauapebas em Cooperação Técnica com o Município de Canaã-dos-Carajás, para
oferta de 40 (quarenta) vagas no 2° semestre de 2021, sob a responsabilidade da Comissão de
Acompanhamento e Execução do Processo Seletivo, designada por meio da Portaria n° 137/2021,
de 30 de junho de 2021.

Inscrição
Nome

Situação da
Inscrição

Observação

2500
RIVÂNIA ALVES COSTA

Não Homologada Não atendimento aos itens
3.5.1, 3.5.2, 3.5.3, 3.5.4, 3.5.5
e 3.5.6

2501 CAMILO AFONSO DE ANDRADE
SAMPAIO

Homologada

2502 SIDNEY BENTO BRAGA SANTOS Homologada

2504 CÉSAR AUGUSTO TRINDADE
MARQUES

Homologada

2505 CLEIDE MARINA SILVA CORRÊA Homologada
2506 LEIZIANE BUGARIM DE OLIVEIRA Não Homologada Não atendimento ao item 3.5.5
2507 RAMIZA DA SILVA HOLANDA Homologada

2508 WANNESSA ALMEIDA DA
SOLIDADE

Não Homologada Não atendimento ao item 3.5.5

2510 CINTHIA SILVA SOARES Homologada
2512 GEORGE CHILES ACACIO ROBERT Homologada

2513 MARDONY BARBOSA DE PAULA
GONÇALVES

Homologada

2514 AFONSO AUGUSTO DE
VASCONCELOS AZEVEDO JÚNIOR

Não Homologada Não atendimento ao item 3.5.2

2515 ELIVANE MIRANDA LEMOS Homologada
2516 MIDIAM BORGES RIBEIRO Homologada
2517 LIZONILDA DOS SANTOS Homologada

                   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
               CAMPUS PARAUAPEBAS

     DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA,  EXTENSÃO, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
            CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM  ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

________________________________________________________________________________________________________________

2518 JEFTA MAGDALIA JESUS DA
SILVA SHERIDAN

Homologada

2519 ALAIR ANTONIO DE SOUZA Homologada

2520 CARLOS ROGÉRIO GOMES
CABRAL

Homologada

2521 VANESSA ESTEVÃO DA SILVA
CARVALHO

Homologada

2522 RUTH DAS GRACAS DA COSTA
VERA CRUZ

Homologada

2523 MONIKA CRISTINA DA SILVA Não Homologada Não atendimento ao item 3.5.5

2524 LUIZ AUGUSTO SANTA BRIGIDA
SANTOS

Homologada

2525 CLETO SOARES DOS SANTOS Não Homologada Não atendimento ao item 3.5.5

2526 MONIQUE LOPES NAZARÉ DE
MORAES

Homologada

2527 HOLGA CRISTINA MEDEIROS
SOUZA

Homologada

2528 SYLVANO HELENO SALGADO DE
MORAES

Homologada

2529 ANDERSON AMARO VIEIRA Homologada

2530 REULISON WALMIR DOS SANTOS
DA LUZ

Homologada

2531 DIJANE DOS SANTOS ARAÚJO Homologada
2532 VALDINEY CONCEIÇÃO DA SILVA Homologada

2533
DIOGO DE CASTRO ALCANTARA

Não Homologada Não atendimento aos itens
3.5.1, 3.5.2, 3.5.3, 3.5.4, 3.5.5
e 3.5.6

2535 DJAVAN VALENTIM DA PAIXÃO
EVANGELISTA

Homologada

2536 DOULGAS PEREIRA DE MORAES Não Homologada Não atendimento ao item 3.5.5
2537 JULIANA MAIA PRUDÊNCIO Homologada
2538 LUCAS DE SOUSA COSTA Homologada

Parauapebas/PA, 28 de setembro de 2021.

 Anderson Renato de Souza Lisbôa
Diretor-geral

IFPA Campus Parauapebas
Port. nº 1229/2021/GAB-REI/IFPA

		2021-09-28T13:39:37-0300
	ANDERSON RENATO SOUZA LISBOA:00472901109